

## موضوع: ایرادات ضوابط تاسیس داروخانه و قرارداد جدید موسسات بیمه

**انگیزه:** طبق رویه های جاری، معمولاً تدوین دستورالعمل ها و آئین نامه توسط سازمان های نظارتی، با دعوت از نمایندگان صنفی مرتبط انجام می شود. در رابطه با نگارش آئین نامه و ضوابط جدید تاسیس داروخانه و همینطور فرمت مشترک قرارداد سازمان های بیمه گر با داروخانه ها نیز از نمایندگان انجمن داروسازان و نظام پزشکی دعوت و نظرخواهی به عمل آمد. در مورد آئین نامه و ضوابط داروخانه ها، بسیاری از پیشنهادات و اصلاحات نمایندگان صنفی مورد پذیرش قرار گرفت.

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان  
ایران شماره ۸۴  
مورخ ۱۳۹۴/۰۵/۱۵

**ادامه انگیزه:** هر چند که بند مربوط به ابطال و تاسیس همزمان و نیز داروخانه های تبصره ای، مورد نقد این انجمن می باشد. در جلسات مربوط به قرارداد جدید موسسات بیمه با داروخانه ها، اعتراض نماینده انجمن داروسازان با یک جانبه نگری در تدوین پیش نویس قرارداد، تا جایی پیش رفت که ایشان مجبور به ترک جلسه و عدم امضای صورت جلسه پایانی شدند.



خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان  
ایران شماره ۸۴  
مورخ ۱۳۹۴/۰۵/۱۵

**ادامه اقدام:** در حال حاضر مذاکره با سازمان غذا و دارو به منظور یافتن راهکاری برای واگذاری داروخانه ها در مواقع اضطراری، دنبال می شود. در رابطه با قرارداد بیمه ها آنچه که واقعیت دارد، عدم تعهد آنها نسبت به دیون مالی خود به داروخانه هاست. کما اینکه تاکنون علیرغم پیش بینی جبران خسارت دیرکرد در لایحه بودجه سال های گذشته، از پرداخت آن پفره می رفتند. بدیهی است که به ازای هر ماه تاخیر در پرداخت مطالبات داروخانه ها، ۲ درصد از سود دارو کاسته می شود. اگر بهره ناشی از دریافت وام اضطراری از بانک توسط داروخانه ها را به آن اضافه کنیم، این خسارت دو برابر می شود!



**ادامه اقدام:** لذا موضوع تاخیر پرداخت بیمه ها و لزوم ایجاد ضمانت های کافی برای جبران زیان داروخانه ها ( از طریق قانون، قرار داد یا اصلاح سود دارو ) اولویت اصلی این انجمن در روزهای اخیر است. در حال حاضر مذاکره با مدیران ارشد داروساز سازمان های بیمه، نمایندگان نظام پزشکی در شورای عالی بیمه و وزارت کار و رفاه اجتماعی در جریان است که اطلاعات آن به زودی در اختیار همکاران ارجمند قرار خواهد گرفت. بدیهی است که با توجه به اهمیت اقتصادی پرداخت به موقع بیمه ها به داروخانه ها، در صورت لزوم و زمان مناسب، از همه ظرفیت ها ( مذاکره، اعتراض جمعی، تحریم، اعتصاب و ... ) برای احقاق حقوق همکاران استفاده خواهد شد.

مشروح همه صورت جلسات و نامه ها، از طریق ایمیل به اعضای محترم هیات مدیره و بازرسین شعب انجمن ارسال و نامه های مرتبط، از طریق وب سایت انجمن داروسازان ایران به آدرس زیر در دسترس کلیه همکاران ارجمند می باشد: